
 
 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale. 
 
 

Il Presidente 
F.to:FERRENTINO ANTONIO 

 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:GAVAINI Dr.ssa Ilaria 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1, 
del T.U. n° 267/2000, viene pubblicata all’Albo Pretorio in data odierna, ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

Lì,……………………………  
 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Lì, ........................................ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 gg consecutivi e che contro di essa non sono pervenuti reclami. 
 
La presente deliberazione è DIVENUTA ESECUTIVA IL  …………………………………… 

o  Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U.  n° 
267/2000). 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
Lì, ……………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 COPIA  

 PROVINCIA DI TORINO 
______ 

 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 11  

 
 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE DEI GETTONI DI PRESENZA AI 
CONSIGLIERI COMUNALI PER L'ANNO 2010           
  
 

L’anno duemiladieci addì sedici del mese di marzo alle ore ventuno 
e minuti zero nella Sala delle Adunanze Consiliari, regolarmente convocato 
per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di 
legge, si è riunito in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, del quale sono membri i Signori: 
 

 
COGNOME E NOME 

 
PRESENTE 

  
  1. FERRENTINO ANTONIO - Sindaco 
  2. PREACCO SUSANNA - Vice Sindaco 
  3. SELVO MANUELA - Consigliere 
  4. RODINO' LORENZA - Consigliere 
  5. PEPE AGNESE - Assessore 
  6. FRANCO GIUSEPPE - Consigliere 
  7. AMODIO GIOVANNI LAZZARO - Assessore 
  8. GIACCONE ANNA - Assessore 
  9. TRIFIRO' MARCO - Consigliere 
10. FRANCO ROCCO - Consigliere 
11. CELLI VINCENZINO - Consigliere 
12. REGE GIANASSO DANILA - Assessore 
13. CAPPUCCIO MARIA DONATA - Consigliere 
14. GIUGLARD ROBERTO - Consigliere 
15. SPATARO DOMENICO - Consigliere 
16. MARTOGLIO DIEGO - Consigliere 
17. CANTORE FABIO - Consigliere 
 
                                               TOTALE  PRESENTI 
                                               TOTALE  ASSENTI   

 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 

_______ 
16 
1 

 
Assume la Presidenza il Signor FERRENTINO ANTONIO. 
 
Assiste alla seduta l’Assessore esterno D’ADDETTA Michele Antonio. 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale GAVAINI Dr.ssa Ilaria. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza , dichiara aperta la seduta. 



 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11  del 16/03/2010 
 
OGGETTO:  Determinazione dei gettoni di presenza ai Consiglieri comunali per l’anno 

 2010. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 Richiamato l’art. 82 comma 2° del T.U. n. 267/2000 che stabilisce che i consiglieri 
comunali hanno diritto a percepire un gettone di presenza per la partecipazione ai Consigli 
comunali ed alle Commissioni; 
 
 Richiamato altresì il comma 11 che prevede che i gettoni di presenza, determinati ai 
sensi del comma 8, possono essere incrementati o diminuiti con deliberazione del Consiglio 
comunale; 
 
 Richiamata altresì la deliberazione del Consiglio comunale  n. 53 del 29/12/2008, con la 
quale si deliberava l’ammontare del gettone di presenza ai Consiglieri comunali per l’anno 
2009 in € 16,27; 
 
 Ritenuto di stabilire in € 16,27 il gettone di presenza spettante ai consiglieri comunali 
per la partecipazione ai Consigli comunali ed alle Commissioni consiliari per l’anno 2010; 
 
 Acquisiti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000; 
 
 Con votazione espressa in forma palese, mediante alzata di mano, dalla quale scaturisce 
il seguente esito 

 
 Consiglieri presenti: n.   16  Consiglieri votanti: n. 16 

Consiglieri astenuti: n.  // 

Voti favorevoli: n. 16  Voti contrari: n.   16 

 
Dopo la proclamazione dell’esito della votazione, da parte del Presidente, all’unanimità 

 
DELIBERA 

 
1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 
 
2. Di stabilire per l’anno 2010 in € 16,27 il gettone di presenza spettante ai consiglieri 

comunali per la partecipazione ai Consigli Comunali ed alle Commissioni, dando atto 
che nel Bilancio di previsione 2010 è stata prevista la spesa necessaria. 

 
 
 
 
 


